

**Protokół**  
**z posiedzenia Komisji Rewizyjnej, które odbyło się w dniu 8 grudnia 2017**  
**roku w sali narad Urzędu Gminy Tarnów.**

**Komisja rozpoczęła się o godzinie 8:00 i trwała do godziny 8:35.**

Posiedzenie otworzył i poprowadził pan Józef Jamróg – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. Przywitał członków Komisji, panią Alicję Kusior – Sekretarz Gminy Tarnów oraz pracowników urzędu lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Pan Józef Jamróg – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 1 grudnia 2017 r.
2. Wydanie opinii w sprawie skargi M.W.
3. Sprawy bieżące.

**Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad, który przegłosowano jednogłośnie 5 głosami „za”.**

**Ad 1.**

W tym punkcie porządku obrad Przewodniczący poinformował, że protokół z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 1 grudnia 2017 r, był wyłożony do wglądu w Urzędzie Gminy Tarnów. W czasie jego wyłożenia nie złożono żadnych uwag, wobec czego zarządził głosowanie nad przyjęciem tego protokołu.

**Protokół z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 1 grudnia 2017 r. został przyjęty jednogłośnie 5 głosami „za”.**

**Ad 2.**

Skarga M.W. wpłynęła do Rady Gminy Tarnów w dniu 6 listopada br. za pośrednictwem Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego. Skarżący złożył ją do Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 30 października 2017 r. Przedmiotem skargi jest nieuzasadniona, zdaniem Skarżącego, odmowa zakwalifikowania jego działki jako budowlanej.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przypomniał, że w ubiegłym roku członkowie komisji rozpatrywali skargę M.W. o tej samej treści. Wówczas Rada Gminy Tarnów podjęła uchwałę uznając skargę za nieuzasadnioną.

Komisja wysłuchiwała wyjaśnień w tej sprawie p. mgr inż. arch. Barbary Knapik – Specjalisty ds. urbanistyki w Urzędzie Gminy Tarnów, która przedstawiła przyczyny, dla których działka ta nie może być zakwalifikowana jako działka budowlana. P. Knapik poinformowała, że okoliczności dotyczące skargi złożonej w roku bieżącym nie zmieniły się w stosunku do lat poprzednich - w dalszym ciągu obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przyjęty uchwałą nr XXVII/242/2008 Rady Gminy Tarnów z dnia 19 września 2008 r. oraz "Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania

przestrzennego" przyjęte uchwałą nr XIX/161/2008 Rady Gminy Tarnów z dnia 30 stycznia 2008 r. W obowiązującym miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego działka należąca do Skarżącego położona jest na terenie oznaczonym symbolem R2 (są to tereny rolne z zakazem zabudowy). Powodem zakazu budowy jest osuwiskowy charakter tego terenu. W związku z tym brak jest możliwości ustalenia warunków zabudowy (decyzję WZ można wydać tylko na terenie nie posiadającym planu). Wskazać przy tym należy, że gmina analizuje dostępne na stronie internetowej Państwowego Instytutu Geologicznego informacje zawarte na ogólnopolskim portalu pod nazwą System Osłony Przeciwsuwiskowej (SOPO). P. Knapik przypomniała, że w 2010 r. Rada Gminy Tarnów podjęła Uchwałę nr XLIX/509/2010 z dnia 20 września 2010 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze Gminy Tarnów w części miejscowości Tarnowiec. W sporządzonym projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, południowa część działki Skarżącego znajdować się będzie w terenie o symbolu R1 – tereny rolne z dopuszczeniem lokalizacji zabudowy zagrodowej. Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obecnie jest na etapie uzgodnień z instytucjami. Po uzyskaniu pozytywnych uzgodnień, projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zostanie wyłożony do publicznego wglądu. Wówczas będzie można składać uwagi do projektu planu.

Z dotychczasowych ustaleń wynika, że istnieje możliwość zmiany kategorii południowej części działki należącej do Skarżącego i ten obszar zakwalifikowany zostanie do terenów rolnych z dopuszczeniem lokalizacji zabudowy zagrodowej, tj. R1. Jednak do czasu uchwalenia i uprawomocnienia się projektowanej zmiany w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego nie może być zmieniona kwalifikacja działki Skarżącego na budowlaną. Nie można także dokonać zmiany kwalifikacji działki w oparciu o Geotechniczne Warunki Posadowienia opracowane na zlecenie Skarżącego.

Z przedstawionych wyżej powodów, zgodnie z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, Komisja Rewizyjna opracowała opinię do przedstawionej skargi uznając ją za nieuzasadnioną.

**Członkowie Komisji Rewizyjnej jednogłośnie 5 głosami „za” przyjęli opinię Komisji Rewizyjnej w sprawie skargi na działalność Wójta Gminy Tarnów.**

### **Ad 3.**

Radny Piotr Rybski poinformował, że na Radzie Sołeckiej rozmawiano o zabezpieczeniu koryta Dunajca. Oberwało tam tak drogę, że zjeżdża się w teren osuwiskowy i obawia się, żeby nie doszło do tragedii. Propozycja była taka, aby nawieźć tam wywrotkę ziemi. Osoba jadąca w tym kierunku zauważy przeszkodę na drodze i zatrzyma się.

Radny Dariusz Żurek zwrócił uwagę, że postawienie tam znaku nie poprawi bezpieczeństwa w tej sytuacji.

P. Sekretarz powiedziała, żeby po posiedzeniu komisji radni Piotr Rybski i Dariusz Żurek zgłosili tą sprawę do referatu Gospodarki Komunalnej.

W dalszej kolejności ustalono kolejny termin posiedzenia Komisji Rewizyjnej na 15 grudnia

2017 r. Tematem posiedzenia komisji będzie badanie sprawozdań z działalności gospodarczej, finansowej i Społecznej oraz dokonanie oceny następujących sołectw: Błonie, Zgłobice, Łękawka i Nowodworze.

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad pan Józef Jamróg – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zakończył posiedzenie Komisji.

A handwritten signature in blue ink, consisting of stylized, cursive letters. The signature appears to be 'J. Jamróg'.